



## Rutronik Electronics Denmark ApS

Herstedøstervej 27  
2620 Albertslund  
CVR No. 40097767

## Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 28.06.2024

---

**Hans Henrik Hyholt**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	9
Balance sheet at 31.12.2023	10
Statement of changes in equity for 2023	12
Cash flow statement for 2023	13
Notes	14
Accounting policies	18

# Entity details

## Entity

Rutronik Electronics Denmark ApS  
Herstedøstervej 27  
2620 Albertslund

Business Registration No.: 40097767  
Registered office: Albertslund  
Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Executive Board

Thomas Michael Erhard Rudel  
Hans Henrik Hybholt  
Gregor Bernhard Walter Dr. Sommer  
Markus Günther Krieg

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Financial highlights

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	26,848	25,071	22,139	18,121	20,702
Operating profit/loss	17,084	15,360	13,551	10,538	0
Net financials	2,469	999	2,488	(1,174)	0
Profit/loss for the year	15,265	12,757	14,421	7,275	8,900
Total assets	95,558	77,103	63,258	48,648	41,571
Equity	88,667	73,402	60,645	46,224	38,950
Cash flows from (used in) operating activities	(40)	13,224	6,835	0	0
Cash flows from (used in) investing activities	(8)	(13)	(10)	0	0
Cash flows from (used in) financing activities	49	(9,654)	(22,525)	0	0
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	18.84	19.03	26.99	17.08	45.64
Equity ratio (%)	92.79	95.20	95.87	95.02	93.70

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets



### Primary activities

The Company's main activity is sale of electronic components and other related operations

### Development in activities and finances

The income statement for 2023 shows a profit of DKK 15,264,966 against a profit of DKK 12,756,892 last year, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of DKK 88,668,369.

Beginning of the year 2023 there have been a big shortage on the electronic component supply, means customers have placed long term orders, and purchased components to stock.

Turnover was in 2023 still high, but order entry declined, as customers did place long term orders in the end of 2022.

### Profit/loss for the year in relation to expected developments

The company's profit for the year is in line with expectations at the beginning of the financial year.

### Outlook

The future business is depending on the unsecure market conditions, driven by the war in Ukraine, and business relations between US and China.

The overall economic situation gives a drop in consumer electronic, but the energy crises gives an increase in cost -saving energy products, ex. heat-pumps, and heat regulation product's.

Danish customers are in a large scale depending the market in Germany, however unfortunately the economy in Germany is, at the moment, not in a good shape.

For 2024 the profit is expected to be stable, due to the market availability of components will normalized. This gives the pressure of our earnings a challenge. On this basis, a profit of DKK 19 mill. is expected for 2024. The expectations are based on the assumption that the exchange rates for the currencies to which the Company is exposed will remain unchanged.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>25,485,358</b>	<b>25,070,517</b>
Staff costs	1	(8,399,269)	(9,649,808)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(4,032)	(60,509)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>17,082,057</b>	<b>15,360,200</b>
Other financial income	3	2,516,161	1,346,311
Other financial expenses	4	(46,856)	(347,638)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>19,551,362</b>	<b>16,358,873</b>
Tax on profit/loss for the year	5	(4,286,396)	(3,601,981)
<b>Profit/loss for the year</b>	6	<b>15,264,966</b>	<b>12,756,892</b>

# Balance sheet at 31.12.2023

## Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		16,897	20,929
<b>Property, plant and equipment</b>	7	<b>16,897</b>	<b>20,929</b>
Deposits		85,628	77,765
<b>Financial assets</b>	8	<b>85,628</b>	<b>77,765</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>102,525</b>	<b>98,694</b>
Trade receivables		37,946,419	20,581,917
Receivables from group enterprises		43,294,367	43,343,206
Deferred tax	9	12,000	16,038
Other receivables		31,829	38,085
Tax receivable		0	748,061
Prepayments	10	1,892,954	0
<b>Receivables</b>		<b>83,177,569</b>	<b>64,727,307</b>
<b>Cash</b>		<b>12,277,968</b>	<b>12,277,052</b>
<b>Current assets</b>		<b>95,455,537</b>	<b>77,004,359</b>
<b>Assets</b>		<b>95,558,062</b>	<b>77,103,053</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2023 DKK</b>	<b>2022 DKK</b>
Contributed capital	11	100,000	100,000
Retained earnings		88,567,047	73,302,081
<b>Equity</b>		<b>88,667,047</b>	<b>73,402,081</b>
Trade payables		291,626	304,485
Tax payable		193,242	0
Other payables	12	3,974,747	3,396,487
Deferred income	13	2,431,400	0
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>6,891,015</b>	<b>3,700,972</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>6,891,015</b>	<b>3,700,972</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>95,558,062</b>	<b>77,103,053</b>
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Contingent liabilities	16		
Assets charged and collateral	17		
Related parties with controlling interest	18		
Non-arm's length related party transactions	19		

# Statement of changes in equity for 2023

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	100,000	73,302,081	73,402,081
Profit/loss for the year	0	15,264,966	15,264,966
<b>Equity end of year</b>	<b>100,000</b>	<b>88,567,047</b>	<b>88,667,047</b>

# Cash flow statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Operating profit/loss		17,082,057	15,360,200
Amortisation, depreciation and impairment losses		4,032	60,509
Working capital changes	14	(16,254,399)	(164,038)
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>831,690</b>	<b>15,256,671</b>
Financial income received		2,516,161	1,346,311
Financial expenses paid		(46,856)	(347,638)
Taxes refunded/(paid)		(3,341,055)	(3,031,675)
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>(40,060)</b>	<b>13,223,669</b>
Acquisition etc of property, plant and equipment		0	(13,070)
Change in Deposits		(7,863)	0
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>(7,863)</b>	<b>(13,070)</b>
<b>Free cash flows generated from operations and investments before financing</b>		<b>(47,923)</b>	<b>13,210,599</b>
Repayment of debt to group enterprises		48,839	(9,654,204)
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>48,839</b>	<b>(9,654,204)</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>916</b>	<b>3,556,395</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		12,277,052	8,720,657
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>12,277,968</b>	<b>12,277,052</b>
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		12,277,968	12,277,052
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>12,277,968</b>	<b>12,277,052</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	7,983,432	9,171,071
Other social security costs	402,663	482,465
Other staff costs	13,174	(3,728)
	<b>8,399,269</b>	<b>9,649,808</b>

Average number of full-time employees	<b>10</b>	<b>12</b>
---------------------------------------	-----------	-----------

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Depreciation of property, plant and equipment	4,032	60,509
	<b>4,032</b>	<b>60,509</b>

## 3 Other financial income

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial income from group enterprises	2,447,406	271,313
Exchange rate adjustments	0	1,053,912
Other financial income	68,755	21,086
	<b>2,516,161</b>	<b>1,346,311</b>

## 4 Other financial expenses

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Exchange rate adjustments	43,310	0
Other financial expenses	3,546	347,638
	<b>46,856</b>	<b>347,638</b>

**5 Tax on profit/loss for the year**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	4,318,242	3,608,412
Change in deferred tax	4,038	(6,431)
Adjustment concerning previous years	(35,884)	0
	<b>4,286,396</b>	<b>3,601,981</b>

**6 Proposed distribution of profit and loss**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Retained earnings	15,264,966	12,756,892
	<b>15,264,966</b>	<b>12,756,892</b>

**7 Property, plant and equipment**

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>
Cost beginning of year	331,941
Disposals	(42,184)
<b>Cost end of year</b>	<b>289,757</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(311,012)
Depreciation for the year	(4,032)
Reversal regarding disposals	42,184
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(272,860)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>16,897</b>

**8 Financial assets**

	<b>Deposits DKK</b>
Cost beginning of year	77,765
Additions	7,863
<b>Cost end of year</b>	<b>85,628</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>85,628</b>



## 9 Deferred tax

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Property, plant and equipment	12,000	16,038
<b>Deferred tax</b>	<b>12,000</b>	<b>16,038</b>

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	16,038	9,607
Recognised in the income statement	(4,038)	6,431
<b>End of year</b>	<b>12,000</b>	<b>16,038</b>

### Deferred tax assets

The company's deferred tax asset is solely related to differences in depreciation profiles accounting and tax purposes, which will even out over time.

## 10 Prepayments

The item relates to prepaid cost of sales for deliveries to customers in the following financial year.

## 11 Share capital

	<b>Number</b>	<b>Par value</b>	<b>Recorded par</b>
		<b>DKK</b>	<b>value</b>
			<b>DKK</b>
A-shares	100,000	100	100,000
	<b>100,000</b>		<b>100,000</b>

## 12 Other payables

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
VAT and duties	2,899,213	1,929,456
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	841,813	1,244,488
Holiday pay obligation	231,285	221,890
Other costs payable	2,436	653
	<b>3,974,747</b>	<b>3,396,487</b>

## 13 Deferred income

The item relates to prepayments received from customers for deliveries in the following financial year.

#### 14 Changes in working capital

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Increase/decrease in receivables	(19,251,200)	(1,234,367)
Increase/decrease in trade payables etc	2,996,801	1,070,329
	<b>(16,254,399)</b>	<b>(164,038)</b>

#### 15 Unrecognised rental and lease commitments

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>695,221</b>	<b>248,504</b>

Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 272,978 in rent agreements with remaining contract terms of 3-6 months. Furthermore, the Company has liabilities under operating leases for cars, totalling DKK 422.243, with remaining contract terms of 15-48 months.

#### 16 Contingent liabilities

The Company has no contingent liabilities at 31 December 2023

#### 17 Assets charged and collateral

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2023

#### 18 Related parties with controlling interest

Rutronik Elektronische Bauelemente GmbH, Industriestr. 2 75228 Ispringen Germany, owns all shares in the Entity, thus exercising control.

The primary shareholder of the group is Helmut Ludwig Rudel, Ispringen, Germany.

#### 19 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.
